АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

683000, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинская, д. 14

  Тел. 302-540 (1600)
Е-mail: SecretarU@pkgo.ru

 ОКПО 71810033  ОГРН 4101105705
ИНН 4101105705/КПП 41010100

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от
О направлении методических рекомендаций
по организации и проведению итогового
сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном
году

Руководителям
общеобразовательных
учреждений

Уважаемые руководители!

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа направляет приказ Министерства образования Камчатского края

от 22.11.2023 № 1118 «Об утверждении методических рекомендаций по организации

и проведению итогового сочинения (изложения) в рамках государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

Камчатском крае в 2023/2024 учебном году», методические рекомендации по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном

году (далее – Методические рекомендации), а также правила заполнения бланков

итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году (далее - Правила

заполнения бланков)  для организации работы.

  В срок до 29.11.2023 необходимо ознакомить с Методическими

рекомендациям участников итогового сочинения, их родителей (законных

представителей) и лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения

(изложения), а также организовать обучение выпускников заполнению бланков

итогового сочинения (изложения) в соответствии с Правилами заполнения бланков.

mailto:SecretarU@pkgo.ru
mailto:SecretarU@pkgo.ru

 2

 Руководителям общеобразовательных учреждений в обязательном порядке

обеспечить проведение    итогового сочинения (изложения) в рамках государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году в соответствии с Методическими

рекомендациями.

Приложение: на 84 л. в 1 экз.

С уважением,
Начальник
Управления образования

[SIGNERSTAMP1]

М.И. Гореликов

Соколова Светлана Ивановна +7 (4152) 303-100 (доб.16-40)